UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dei Immortalis In Corpore Mortali Patientis Historia**

**Stanyhurst, Guillaume**

**Coloniæ Agrippinæ, 1694**

§. II. Interrogatur an sit Christus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49178](#)

## §. II.

*Interrogatur an sit Christus.*

*Matt. 5.  
45.*

**J**am nox præcesserat, dies autem appropinquabat, cum illius imperio, qui solem suum oriri faciat super bonos & malos. Sol ortus est super Jerusalem post sex horas in media cæli statione obscuratus. Et ecce, ne quidem lucente Sole, appropinquante die, abjiciebant opera tenebrarum, verè osore lucis, nam, teste Luca, convenerunt Seniores plebi, Principes Sacerdotum, & Scribæ, & duxerunt eum in Concilium suum, dicentes: *Si tu es Christus, dic nobis.*

*Luc. 22.*

Hoc concilium, quo sistebatur Christus, erat toto orbe longè celeberrimum, seu consideres, quæ in illo decidebatur cause, quæ erant gravissimæ; videlicet, Religionis, Fidei, Morum: seu species, qui congregabantur Judices, qui erant vici cati, sagaces, omnium scientiarū gnari; quot caputa, tot oracula. Censebantur in illo Concilio unicum summo sacerdote 72. Judices; & vocabatur hoc Concilium Synedrium magnum. Ingressus hoc Concilium magnus Consiliarius, terribilis in consilijs super filios hominum; jam verò amabilis, quia speciosus forma & præfilii hominum, consistit in medio Mediator Dei & hominum. Hic seniores plebis, inveterati dierum malorum, quia inter malos, illum interrogant, quod non ignorant, vel certè ignorare sine crimine non poterant, *Si tu es Christus, dic nobis.* O cæci, & duces cæcorum! Quæ est hæc tam peregrina interrogatio? si hoc peterent infantes, danda esset venia, quia etatem non habent: si pueri, & illis foret ignoscendum, quia prudentiæ carrent. At vos Scribæ, quorum unum est negotium scripturas interpretari, & earum arcana perscrutari: vos Principes Sacerdotum, quorum munus est

*Pf. 65. 5.  
Pf. 44. 3.  
I. Tim.  
2. 5.)*

est solvere nodos difficilium quæstionum : vos Seniores plebis, quibus incubit explicare verba legis, hoc interrogatis, quod & Prophetarum vaticinia, & Scripturarum oracula, & tot quæ edidit prodigia evidentissimè testantur ? Interrogatis Christum, an sit Christus ? Interrogate vestros infantes; illi ante sex dies alta voce clamarunt : *Hosanna in excelsis, Benedictus qui venit in nomine Domini.* Matt. 11. 10.

Interrogate cæcos, surdos, mutos, claudos, paralyticos, quos curavit: interrogate terram, quam aperuit, dum Lazarum resuscitavit; aquas super quas ambulavit; ventos, quibus imperavit; stellam, quæ illo nascente apparuit; muta omnia atq; inanima si voce humana possent resonare, non illum ut vos interrogarent: *Si tu es Christus, dic nobis?* Matt. 16. 16.

Sed disertè clamarent: *Tu es Christus filius Dei vivi.* 16.

*Et ait illi: Si vobis dixero, non credetis mihi: si autem et interrogaveris, non respondebitis mihi, neque dimittetis.*

*Ex hoc autem erit Filius hominis sedens à dextris virtutis Dei.* Dixerunt omnes: *Tu es ergo Filius Dei?* Tu fabrili filius; tu homo vorax, & potator vini? tu publicanorum, & peccatorum amicus, samaritanus, dæmoniacus, sedebis ad dexteram Dei? Te videbitus in nube: imo brevi videbitus in cruce, Nunquid hâc nostrâ nunquam satis deplorandâ ætate tale passim, quale hic in Concilio Judæorū, exercetur judicium? Percurrite totum orbem, & attendite an sit in eo regnū, in regno provincia, in provincia civitas, in civitate domus, in qua prope non sit tribunal, in quo ipsa accusatur; accusatur dico; immo condemnatur innocentia. Quoties in conviviis, in gymnasiis, in circulis, in curribus, in navibus, ne dicam in delubris, velut reus criminis sistitur à nocentibus innocens? Quoties qui est sceleris purus, ab impuris, & sceleris

Inno-  
centes  
Passim  
affli-  
guntur.

Sap. 5.1.

152

*De Christo patiente*

blateronibus impeditur convitiis? Ut nulla jam instruantur convivia, ubi non jaciantur convitia, quoties qui est integer vita, à servis peccatiliceratur contumeliis? Quænam est in epulo mensa, ubi non obscuratur alterius fama; quasi hæc una esset convivis famæ, alios infamare. Et hæc dum helluantur, dum pergræcantur, non quali Græcæ fide, sed sincerè prolata, avidissimis percipiuntur auribus, & excipiuntur plausibus. Sed expecta modicum, quisquis es innocens: expecta donec federit Filius hominis à dextris DEI: expecta donec Angelico spiritu tota trepidantererum universitate, horrendum insonet illa sepulchralis buccina: *Surgite mortui, & venite ad judicium.* Surgite vos, qui fuistis hic velut opprobrium hominum, & abjectio plebis; imò omnium peripsema: surgite, qui ut rei jacuistis sub iniquoru pedibus; surgite, quia iam stabitis magna constantia adversus eos, qui vos angustiaverunt. Surgite mortui, vos inquam perfidi Judices, innocentium carnivores, & venite ad judicium: state nunc judicandi ab iis, quos judicastis, & condemnastis. O qualis hic erit rerum omnium conversio, dum qui stat in concilio reus, sedebit in solio Judex: qui hic silet, rugiet ut leo: qui hic ligatus accusatur, ligatis manibus & pedibus mittet noxios illos Judices in tenebras exteriores. Expectans expectabo te Domine, donec Judex vivorum & mortuorum federis à dextris virtutis DEI. Interiu sedeo in novissimo loco, jacebo hic tanquam mortuus à corde, donec audiatur illa tuba: *Surgite mortui.*